

**ANEXO IX -B- LOTE 3**  
**ESTIMACIÓN MATERIALES EXPOSITORES MADRIDJOYA (NO LICITABLE)**

ARTICULO	Cantidad	Precios iva excluido	Total
BASE DE ENCHUFE DOBLE HASTA 500 W	12	34,42 € ud.	413,04 €
BASE DE ENCHUFE TRIPLE HASTA 500 W	9	38,86 € ud.	349,74 €
BASE DE ENCHUFE CUÁDRUPLE HASTA 500 W	5	44,68 € ud.	223,40 €
CUADRO ELÉCTRICO TRIFÁSICO 18 KW	7	149,13 € ud.	1.043,91 €
CUADRO ELÉCTRICO MONOFÁSICO 5 KW	2	50,77 € ud.	101,54 €
ENCHUFE MONOFÁSICO HASTA 3500 W		48,48 € ud.	0,00 €
ENCHUFE MONOFÁSICO HASTA 500 W	19	28,43 € ud.	540,17 €
ENCHUFE TRIFÁSICO CON CONEXIÓN EN PUNTA A PARTIR DE 3.500 W		56,83 € ud.	0,00 €
FOCO LED EN CARRIL	24	45,46 € ud.	1.091,04 €
FOCO LED CON BRAZO	8	52,28 € ud.	418,24 €
PANTALLA FLUORESCENTE DE 2X40 W	6	49,31 € ud.	295,86 €
PUERTA DE CRISTAL CON CERRADURA	6	126,71 € ud.	760,26 €
PUERTA SENCILLA CON LLAVE	2	111,80 € ud.	223,60 €
CORTINA DE ALMACÉN	12	31,15 € ud.	373,80 €
ESTANTE EN PARED 100X30 HORIZONTAL	21	22,41 € ud.	470,61 €
ESTANTE EN PARED 100X30 INCLINADO	24	22,41 € ud.	537,84 €
ESTANTE EN PARED 100X50 HORIZONTAL	12	22,41 € ud.	268,92 €
MOSTRADOR 100X50X100	9	54,17 € ud.	487,53 €
MOSTRADOR VITRINA	7	77,53 € ud.	542,71 €
PANEL ACRISTALADO DE 1 ML.	12	75,74 € ud.	908,88 €
PANEL MELAMINADO DE 1 ML.	12	40,16 € ud.	481,92 €
PODIUM 50X50X100	6	40,16 € ud.	240,96 €
PODIUM 50X50X50	9	35,83 € ud.	322,47 €
PODIUM 50X50X75	2	37,46 € ud.	74,92 €
ROTULO LETRA ADHESIVA ESTÁNDAR (max. 20 letras)	12	26,89 € ud.	322,68 €
VITRINA DE 1 x 0,50 x 0,56 ILUMINADA CON 3 FOCOS LED DE	2	174,48 € ud.	348,96 €
VITRINA DE 1,00 x 0,50 x 1,60 ILUMINADA CON 3 FOCOS LED	3	257,04 € ud.	771,12 €
VITRINA DE 1 x 0,50 x 0,56 ILUMINADA CON 4 FOCOS LED DE	4	241,50 € ud.	966,00 €
VITRINA DE 1,90 x 0,50 x 0,56 ILUMINADA CON 6 FOCOS LED	1	285,20 € ud.	285,20 €
TOTAL ESTIMACIÓN MATERIALES COMPLEMENTARIOS EXPOSITORES MADRIDJOYA IVA EXCLUIDO (NO ES OBJETO DE LICITACIÓN)			12.865,32 €

**ANEXO IX -B- LOTE 3**  
**ESTIMACIÓN MATERIALES EXPOSITORES FERIA RTE (NO LICITABLE)**

ARTICULO	Cantidad	Precios iva excluido	Total
MURO AGLOMERADO DE 100 mm DE GROSOR	664	61,06 € ml.	40.543,84 €
MURO DE PANEL AGLOMERADO SENCILLO	4	51,75 € ml.	207,00 €
PANEL AGLOMERADO DE 19mm	175	47,37 € ml.	8.289,75 €
VIGA SUPLEMENTARIA	104	7,57 € ml.	787,28 €
PUERTA DE MADERA SENCILLA	86	97,31 € ud.	8.368,66 €
PODIUM DE MADERA ENMOQUETADO 50 x 50 x 100 cm	25	61,63 € m2	1.540,75 €
PODIUM PINTADO 50 x 50 x 100 cm	14	53,11 € ud.	743,54 €
TAPIZADO DE PAREDES	84	10,67 € m2	896,28 €
ENTRAMADO DE TECHO	57	14,20 € m2	809,40 €
ROTULOS ESTANDAR HASTA 20 LETRAS	34	23,24 € ud.	790,16 €
FOCO LED EN CARRIL	52	45,46 € ud.	2.363,92 €
FOCO LED CON BRAZO	162	52,28 € ud.	8.469,36 €
BASE DE ENCHUFE CUADRUPLA HASTA 500 watt. (CUADRO NO INCLUIDO)	65	55,79 € ud.	3.626,35 €
M2 MOQUETA (CAMBIO DE COLOR)	319	3,18 € m2	1.014,42 €
M2 PINTURA (CAMBIO DE COLOR)	1196	3,39 € m2	4.054,44 €
CORTINA BLANCA	3	36,80 € ud.	110,40 €
TELA NEGRA OPACA	2	15,18 € ud.	30,36 €
ENCHUFE MONOFASICO DE 500 watt. (CUADRO NO INCLUIDO)	68	23,24 € Ud.	1.580,32 €
TOTAL ESTIMACIÓN MATERIALES COMPLEMENTARIOS EXPOSITORES FERIA RTE IVA EXCLUIDO (NO ES OBJETO DE LICITACIÓN)			84.226,23 €

**ANEXO IX -B- LOTE 3**  
**ESTIMACIÓN MATERIALES EXPOSITORES ALMONEDA NAVIDAD (NO LICITABLE)**

ARTICULO	Cantidad	Precios iva excluido	Total
MURO AGLOMERADO DE 100 mm DE GROSOR	24	61,06 € ml.	1.465,44 €
MURO DE PANEL AGLOMERADO SENCILLO		51,75 € ml.	
PANEL AGLOMERADO DE 19mm	11	47,37 € ml.	521,07 €
VIGA SUPLEMENTARIA	39	7,57 € ml.	295,23 €
PUERTA DE MADERA SENCILLA	10	97,31 € ud.	973,10 €
PODIUM DE MADERA ENMOQUETADO 50 x 50 x 100 cm	17	61,63 € m2	1.047,71 €
PODIUM PINTADO 50 x 50 x 100 cm	4	53,11 € ud.	212,44 €
TAPIZADO DE PAREDES	25	10,67 € m2	266,75 €
ENTRAMADO DE TECHO	57	14,20 € m2	809,40 €
ROTULOS ESTANDAR HASTA 20 LETRAS	13	23,24 € ud.	302,12 €
FOCO LED EN CARRIL	21	45,46 € ud.	954,66 €
FOCO LED CON BRAZO	13	52,28 € ud.	679,64 €
BASE DE ENCHUFE CUADRUPLA HASTA 500 watt. (CUADRO NO INCLUIDO)	16	55,79 € ud.	892,64 €
M2 MOQUETA (CAMBIO DE COLOR)	120	3,18 € m2	381,60 €
M2 PINTURA (CAMBIO DE COLOR)	192	3,39 € m2	650,88 €
CORTINA BLANCA		36,80 € ud.	
TELA NEGRA OPACA		15,18 € ud.	
ENCHUFE MONOFASICO DE 500 watt. (CUADRO NO INCLUIDO)		23,24 € Ud.	
TOTAL ESTIMACIÓN MATERIALES COMPLEMENTARIOS EXPOSITORES ALMONEDA NAVIDAD IVA EXCLUIDO (NO ES OBJETO DE LICITACIÓN)			9.452,68 €

ANEXO IX -B- LOTE 3 MATERIALES COMPLEMENTARIOS EXPOSITOR «IFEMA»									
	Precios unitarios máximos iva excluido	PRECIO UNITARIO OFERTADO PARA EXPOSITOR (a)	PRECIO UNITARIO OFERTADO PARA IFEMA (se aplica un 20 % de descuento del precio para ofertado para expositor) (b)	ESTIMACIÓN UNIDADES EXPOSITOR (c)	ESTIMACIÓN UNIDADES IFEMA (d)	ESTIMACIÓN UNIDADES IFEMA PARA PROYECTOS DISEÑO FERIA (e)	IMPORTE EXPOSITOR (a) x (c)	IMPORTE IFEMA (b) x (d)	IMPORTE IFEMA PROYECTOS DE DISEÑO (b) x (e)
MATERIALES GENERICOS									
ARMARIO BAJO 100 x 50 x 60 (MADERA)	69,33 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BANDEROLA (40 x 50 cm.)	4,48 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BASE DE ENCHUFE CUÁDRUPLE HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCL.)	7,89 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BASE DE ENCHUFE DOBLE HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCL.)	5,26 €/Ud.		0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BASE DE ENCHUFE TRIPLE HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCL.)	6,58 €/Ud.		0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BASTIDOR DE ALUMINIO	23,51 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CAMBIO COLOR PINTURA	4,20 €/m2		0,00	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORTINA	23,78 €/Ml.		0,00	0,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENCHUFE MONOFÁSICO HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCL.)	9,46 €/Ud.		0,00	1,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENCHUFE TRIFÁSICO HASTA 18.000 W. DE 10 M DE LONGITUD CON CETAC DE 32 AMPERIOS MACHO Y HEMBRA EN LOS EXTREMOS (CUADRO NO INCLUIDO)	21,30 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENCHUFE TRIFÁSICO HASTA 37.000 W. DE 10 M DE LONGITUD CON CETAC DE 63 AMPERIOS MACHO Y HEMBRA EN LOS EXTREMOS (CUADRO NO INCLUIDO)	31,95 €/Ud.		0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENCHUFE TRIFÁSICO HASTA 9.000 W. DE 10 M DE LONGITUD CON CETAC DE 16 AMPERIOS MACHO Y HEMBRA EN LOS EXTREMOS (CUADRO NO INCLUIDO)	14,20 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTRAMADO DE TECHO	12,51 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESPEJO EN PARED	82,51 €/Ud.		0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100 X 30 HORIZONTAL	16,43 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	9,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100 X 30 INCLINADO	16,43 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	9,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100 X 50 HORIZONTAL	16,43 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	9,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100X30 HORIZONTAL (MADERA)	31,76 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100X30 INCLINADO (MADERA)	31,76 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100X50 HORIZONTAL (MADERA)	31,76 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FOCO LED CON BRAZO	56,37 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FOCO LED EN CARRIL	49,02 €/Ud.		0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
HORA TÉCNICO (MÍNIMO 1 h.)	37,20 €/h		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LOGOTIPO	32,79 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MOQUETA FERIA (CON PLÁSTICO PROTECTOR)	5,58 €/m2		0,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MOSTRADOR 100 X 50 X 100	38,29 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	16,00	0,00	0,00	0,00
MOSTRADOR 100X50X100 (MADERA)	77,92 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	26,00	0,00	0,00	0,00
MOSTRADOR VITRINA	54,71 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 1,22 M ALTURA	34,66 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	867,70	0,00	0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 2,44 M ALTURA	52,01 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	380,00	0,00	0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 3,00 M ALTURA	69,33 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	16,00	0,00	0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 3,66 M ALTURA	86,66 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	89,00	0,00	0,00	0,00
PANEL ACRISTALADO 1ML	60,16 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 1,22 M ALTURA	20,79 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 2,44 M ALTURA	41,60 €/Ml.		0,00	0,00	139,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 3,00 M ALTURA	52,01 €/Ml.		0,00	8,00	173,00	330,00	0,00	0,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 3,66 M ALTURA	62,40 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00
PANEL MELAMINADO 1ML	30,68 €/Ml.		0,00	0,00	308,00	95,00	0,00	0,00	0,00
PANEL MELAMINADO DE DIFERENTE COLOR	151,66 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PERCHERO EN PARED	18,72 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PERCHERO MOVIL	28,09 €/Ud.		0,00	0,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PODIUM 50 X 50 X 100	29,16 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PODIUM 50 X 50 X 50	26,05 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PODIUM 50 X 50 X 75	27,59 €/Ud.		0,00	0,00	138,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PODIUM 50X50X100 (MADERA)	54,54 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00
PODIUM 50X50X50 (MADERA)	46,76 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00
PODIUM 50X50X75 (MADERA)	49,92 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00
PUERTA ACRISTALADA CON LLAVE	97,38 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00
PUERTA CON LLAVE	82,05 €/Ud.		0,00	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PUERTA CON LLAVE (MADERA)	125,07 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00
PUERTA DOBLE CON LLAVE	102,56 €/Ud.		0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PUERTA DOBLE CON LLAVE (MADERA)	156,33 €/Ud.		0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PUERTA EMERGENCIA DOBLE	254,18 €/Ud.		0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RÓTULO LETRA ADHESIVA ESTÁNDAR (MÁX. 20 LETRAS)	19,70 €/Ud.		0,00	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TAPIZADO DE PAREDES	11,17 €/m2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TARIMA MODULAR DE 10 CM. DE ALTURA ENMOQUETADA	15,39 €/m2		0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TARIMA MODULAR DE 10 CM. DE ALTURA MELAMINADA	31,25 €/m2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TECHO RETICULADO CUBIERTO 1 X1	12,55 €/m2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TECHO TELA BLANCA	10,42 €/m2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIGA SUPLEMENTARIA (MADERA)	7,22 €/ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VITRINA 100 X 100 CON LUZ (CONEXIÓN INCLUIDA)	175,05 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VITRINA 100 X 50 CON LUZ (CONEXIÓN INCLUIDA)	142,24 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITOR A MEDIDA Y BAJO PRESUPUESTO, INCLUYENDO LA ESTIMACIÓN DE MATERIALES COMPLEMENTARIOS A COMERCIALIZAR POR EL ADJUDICATARIO EN ALMONEDA NAVIDAD, MADRIDJOYA Y FERIAFTE		Esta partida es una estimación cuyo importe no está sometido a licitación					108.076,40		
MATERIALES ESPECIFICOS									
BARRA DE BAR (MADERA)	136,40 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
ALMACEN 100 X 100cm CON PUERTA (MOMAD METRO)	124,00 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALMACEN 200 X 100cm CON PUERTA (MOMAD METRO)	161,20 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALMACEN 300 X 100cm CON PUERTA (MOMAD METRO)	198,40 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESPEJO EN PARED 100 x 70 (MOMAD METRO)	78,58 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MURO MOMAD MELAMINADO (MOMAD METRO)	37,20 €/ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MURO MODAD ACRISTALADO (MOMAD METRO)	55,80 €/ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PUERTA MOMAD (MOMAD METRO)	90,52 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PERCHERO AUTOPORTANTE 2 X 1,80 M (MOMAD METRO)	84,23 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALMACEN 100 X 100cm CON PUERTA (MOMAD METROPOLIS)	181,04 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALMACEN 200 X 100cm CON PUERTA (MOMAD METROPOLIS)	243,04 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALMACEN 300 X 100cm CON PUERTA (MOMAD METROPOLIS)	305,04 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ARMARIO BAJO CON LLAVE, MELAMINA 92x50x60 cm (MOMAD METROPOLIS/METRO)	53,88 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BALDA DE 150X35X60 CM. (patas para el suelo) (MOMAD METROPOLIS)	84,48 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BALDA DE LUZ CON PLACA DE LED DE 150x35 CM. (MOMAD METROPOLIS)	70,68 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BARRA PARA PERCHERO 1 ML (MOMAD METROPOLIS)	13,64 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BARRA PARA PERCHERO 2 ML (MOMAD METROPOLIS)	21,08 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GANCHOS DE 25 CM PARA COLGAR COMPLEMENTOS (MOMAD METROPOLIS)	9,30 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MESA MOMAD (MOMAD METROPOLIS)	30,38 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MOSTRADOR MOMAD (MOMAD METROPOLIS)	107,55 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MOSTRADOR VITRINA MOMAD (MOMAD METROPOLIS)	180,05 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MURO MOMAD CON CRISTAL CON GUJAS, ML (MOMAD METROPOLIS)	122,78 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MURO MOMAD MELAMINADO, ML (MOMAD METROPOLIS)	105,40 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PERCHERO PARED CON BARRA 1 ML (MOMAD METROPOLIS)	37,20 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PERCHERO PARED CON BARRA 2 ML (MOMAD METROPOLIS)	60,76 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PERCHERO AUTOPORTANTE DE 2 X180 M. UD (MOMAD METROPOLIS)	84,23 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PUERTA MOMAD 2X1 M CON CERRADURA (MOMAD METROPOLIS)	105,40 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SILLA MOMAD (MOMAD METROPOLIS)	22,77 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TORRE CON 3 FOCOS LED (MOMAD METROPOLIS/METRO)	206,18 €/Und.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES COMPLEMENTOS EXPOSITOR-IFEMA+PROYECTOS DISEÑO FERIA								0,00	0,00
							(1)	(2)	(3)

(\*) El ofertante deberá consignar el precio unitario ofertado para expositores en aquellos materiales cuya destino puede ser para expositores o para IFEMA. En caso del uso para IFEMA, el precio ofertado para expositores se aplicará un descuento de un 20 %

El ofertante únicamente deberá cumplimentar las celdas de precios unitarios con fondo AZUL.

**ANEXO IX -B- LOTE 3  
TOTAL OFERTA**

	ESTIMACIÓN M2 (a)	PRESUPUESTO UNITARIO MAX (EUR / M2) IVA EXCLUIDO	PARTIDAS	PRECIOS UNITARIOS OFERTADO POR PARTIDAS €/M2	PRECIO UNITARIO TOTAL OFERTADO (sumatorio de precios unitarios por partidas) €/M2 OFERTADO IVA EXCLUIDO (b)	TOTAL (a) x (b)
AREA MINI	90,00	44,16	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
FERIARTE	2.600,00	41,61	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
GALERÍA ALMONEDA	500,00	26,59	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
MODELO MOMAD CON PERCHEROS	4.930,00	33,58	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
MODELO MOMAD CON BALDAS	3.490,00	36,93	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
MODELO METRO	870,00	15,00	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
MODEL R PREMIUM BISUTEX	1.400,00	28,00	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
MODULAR CERRADO	1.103,00	49,50	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
MODULAR ADOPCIÓN	403,00	26,49	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
MODULAR A	808,00	16,50	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
MODULAR B	900,00	20,93	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
MODULAR D	403,00	31,98	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
MODULAR F	69,00	16,50	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
STAND ALMONEDISTA	1.100,00	25,59	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
COMPLEMENTOS IFEMA PARA PROYECTOS DISEÑO FERIA (3)						0,00
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITORES (indicar total -1- de la hoja materiales complementarios)	(la estimación de unidades y precios unitarios máximos figura en la hoja "materiales complementarios")					
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA NECESIDADES PROPIAS DE IFEMA (indicar total -2- de la hoja materiales complementarios)						0,00
	TOTAL OFERTADO (indicar esta cantidad en el Anexo IX -A- de este lote)					

..... de ..... de 2022

Fdo.: .....